in arce
wartberg
A. 1521.
8 Junij.
post quem
diem. 21
Junij ha-
buit dispe-
tationem
de missa
cū diabolo
in qua se
ab eo visti-
fatus ī
Libro de
missa an-
gulari.

A ii

L V T H E R V S

Verum Luthe- Vereor autē ne dum de gratia & operibus bonis for-
 ri di stum titer pugnamus, interim & gratia & operibus nos ip-
 quasi p̄ licidū s̄os priuemus. Ego quidem intutus horrenda ista iræ tē
 intervallū
 calumnia
 fista ex ira
 et vindicta
 in papam q
 sp̄su damnari
 tē
 animarū, quā operatur regnum istud peccati & perdi-
 tionis. Sedet portentum Romę in medio Ecclesiæ & ven-
 ditat se pro deo, adulantur pontifices, obsequūtūr So-
 phistæ, & nihil non pro eo faciunt hypocritæ, interim
 infernus dilatat animam suam, & aperit os suum absq
 termino, & iudit Satan in perditione animarum. Nec
 in nobis est, qui serio & cum lachrymis stet in die furo-
 ris huius & opponat se murum pro Israel. Hinc plenus
 indignatiōe in istos sacrilegos Latomos, qui in his seriis
 sophistican̄, & nos meliora intermittere, & suis insanis
 insanis occupari cogunt, imprecor in durissimas eorū
 frontes illud, Erubescant & conturbentur omnes inimi-
 ci mei, conuertantur & erubescant subito.

Sed ne longiore Epistola te morer, ad Latomianę pre-
 fationis capita alio principio respondebo. Tu interim
 hoc mei in te animi testimonium agnosce, & roga do-
 minum pro me, vt & ipse liberer a malis (sic enim nūc
 audeo cum Apostolo) & infidelibus hominibus, qui
 sunt in ista Babylone, & ostium mihi aperiatur in lau-
 dem gloriæ gratiæ Euangeli, filii sui. Sed & ego domi-
 num oro, vt impartiat tibi spiritum suum, quo decreta
 les Antichristi pestilentissimas, quibus docendis man-
 datus es non alio studio profitearis, quā quo tibi dixi.

A D V E R S V S L A T O M V M.

Nempe ut sis Aaron & vestibus sanctis indutus, hoc est diuinis scripturis munitus, apprehenso orationis thuri bulo procedas in occursum vastatoris huius in medium incendium istud Romanum, quo flagrat orbis prope diem alio incendio de cœlo per aduentum saluatoris nostri, quem expectamus extingendum. Ita mihi frater, factito, ut doceas dedicenda esse, quæ doces, & sciant fugienda sicut mortifera, quæcunq; Papa & Papistæ statuunt ac sentiunt. Cum enim vi non possimus hoc publicum orbis malum abolere, cogamurq; has sacrilegas Babylonis prouincias, administrare, hoc reliquum est, ut sic administremus, ut eas lōge alias & patriæ Hierosolymitanæ aduersarias vastatrices & insatiabilis crudelitatis hostes intelligamus, ne cum iis qui percunt, in quibus opertum est Euangeliū gloriæ dei, captiuitatē nostram etiā rideamus & palpemus. Nec leue puta ministeriū tuū si iuxta Papæ excrementa venenosa, & insanis, insanias salutare & viuificū Euangeliū Christi com posueris, ut iuuentus habeat antidotum aduersus hoc virus, cuius odor etiā occidit hominē, donec discat per se reprobare malū & eligere bonum. Is tibi esto cōmendatus Emanuel. Confortare igit; & esto robustus, & Baal phogor, istū ne metuas, cum vix sit Baal zebub, hoc est, vir muscæ, si credimus tamē, quoniā Iesus Christus est dñs benedictus in secula Amē, q; te & ecclesiolā suā apud vos perficiat consolidetq;. In quo vale. In loco peregrinationis meæ. Octaua Iunii, M. D. XXI.